三明市住房和城乡建设局关于

公布规范性文件清理结果的通知

（征求意见稿）

根据省政府办公厅《关于做好行政规范性文件评估清理和集中发布工作的通知》和市政府办公室《关于组织开展市政府规范性文件全面清理工作的通知》要求，我局组织对本部门制发的行政规范性文件（截至2023年6月底）进行评估清理，现将清理结果公布如下：

此次共评估清理由我局制发的行政规范性文件68份，对需要继续执行的35份行政规范性文件予以继续保留有效，对不宜再继续执行或者有效期已过的33份行政规范性文件予以废止、宣布失效。废止（失效）的行政规范性文件自本通知印发之日起不再执行。相关文件目录详见附件。

特此通知。

附件：1.继续保留有效行政规范性文件目录

      2.废止（失效）行政规范性文件目录

   三明市住房和城乡建设局

2023年 月  日

（此件主动公开）

附件1

继续保留有效行政规范性文件目录
	序号
	行政规范性文件名称
	发文字号

	1
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步加强房地产价格评估机构管理的通知》
	明建房〔2011〕54号

	2
	《三明市住房和城乡建设局 三明市财政局 三明市发展和改革委员会关于推进市区公共租赁住房和廉租住房并轨运行的实施意见》
	明建房〔2014〕73号

	3
	《三明市住房和城乡建设局关于印发三明市商品房预售资金监督管理办法的通知》
	明建房〔2015〕48号

	4
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市区存量房（二手房）买卖网上签约管理暂行办法>的通知》
	明建房〔2015〕58号

	5
	《三明市住房和城乡建设局关于市区商品房预售资金监管的补充通知》
	明建房〔2016〕112号

	6
	《三明市住房和城乡建设局关于规范房地产开发项目车位车库租售管理工作的通知》
	明建房〔2016〕123号

	7
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步规范商品房营销行为的通知》
	明建房〔2018〕17号

	8
	《三明市住房和城乡建设局 三明市人民防空办公室 三明市消防支队 三明市通信发展管理办公室 三明市气象局关于印发<三明市房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件联合审查管理办法（试行）>的通知》
	明建技〔2018〕36号

	9
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市民用建筑雨水控制与利用设计施工指导意见（试行）>的通知》
	明建技〔2018〕39号

	10
	《三明市住房和城乡建设局办公室关于进一步规范房地产经纪机构经营行为的通知》
	明建办〔2020〕2号

	11
	《三明市住房和城乡建设局关于建立应急抢险救援队伍及规范抢险救灾表扬工作机制的通知》
	明建〔2020〕5号

	12
	《三明市住房和城乡建设局等四部门关于建立小型低风险工程项目综合竣工验收制度的通知》
	明建〔2020〕18号

	13
	《三明市住房和城乡建设局 三明市自然资源局 三明市地方金融监管管理局关于印发<三明市区商品房预售资金监管暂行办法>的通知》
	明建〔2020〕37号

	14
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步加强市区建设工程围挡建设和管理的通知》
	明建〔2020〕39号

	15
	《三明市住房和城乡建设局关于优化完善商品房预售有关事项的通知》
	明建〔2021〕2号

	16
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步优化办理建筑工程施工许可的通知》
	明建〔2021〕6号

	17
	《三明市住房和城乡建设局等四部门关于进一步完善房屋建筑和市政基础设施工程联合验收有关事项的通知》
	明建〔2021〕7号

	18
	《三明市住房和城乡建设局 三明市财政局关于印发<三明市区公共租赁住房租赁补贴实施细则（试行）>的通知》
	明建〔2021〕8号

	19
	《三明市住房和城乡建设局等七部门关于印发促进市区房地产市场平稳健康发展的若干措施的通知》
	明建〔2022〕3号

	20
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市区老旧小区供水供气管线改造工作机制（试行）>的通知》
	明建〔2022〕6号

	21
	《三明市住房和城乡建设局关于调整<三明市人民政府办公室关于加强房地产市场调控的通知>有关规定的通知》
	明建〔2022〕15号

	22
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市房屋建筑和市政基础设施工程造价专家库管理办法>的通知》
	明建〔2022〕18号

	23
	《三明市住房和城乡建设局关于建设工程施工扬尘防治措施费用有关事项的通知》
	明建〔2022〕21号

	24
	《三明市住房和城乡建设局 三明市通信发展管理办公室关于印发<三明市老旧小区通信和有线广播电视管线改造工作机制（试行）>的通知》
	明建〔2022〕22号

	25
	《三明市住房和城乡建设局 国网福建省电力有限公司三明供电公司关于印发<三明市区老旧小区供电管线改造工作机制（试行）>的通知》
	明建〔2022〕24号

	26
	《三明市住房和城乡建设局等六部门关于印发<三明市商品厂房开发经营管理办法>的通知》
	明建规〔2022〕1号

	27
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市建筑业龙头企业实施方案>的通知》
	明建〔2022〕31号

	28
	《三明市住房和城乡建设局关于加强购房事项提示及预售资金缴交告知工作的通知》
	明建规〔2022〕2号

	29
	《三明市住房和城乡建设局三明市自然资源局关于印发<三明市既有建筑功能调整正负面清单>通知》
	明建规〔2022〕3号

	30
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步优化工程建设项目审批措施的通知》
	明建办〔2022〕40号

	31
	《三明市住房和城乡建设局 三明市自然资源局关于修订印发<三明市区房屋征收异地安置指导意见>的通知》
	明建规〔2022〕4号

	32
	《三明市住房和城乡建设局印发<关于支持三元区房地产市场平稳健康发展的七条政策措施>的通知》
	明建〔2022〕44号

	33
	《三明市住房和城乡建设局 三明市自然资源局关于推动政府投资类市政基础设施建设项目（线性工程）审批措施的通知》
	明建规〔2022〕5号

	34
	《三明市住房和城乡建设局关于延长<关于支持三元区房地产市场平稳健康发展的七条政策措施>部分条款实施期限的通知》
	明建规〔2023〕1号

	35
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步优化房建工程档案验收与移交措施的通知》
	明建规〔2023〕2号

附件2

废止（失效）行政规范性文件目录

	序号
	行政规范性文件名称
	发文字号

	1
	《三明市建设局关于进一步加强全市建筑市场管理工作的通知》
	明建筑字〔2007〕69号

	2
	《三明市建设局 三明市发展和改革委员会 三明市经济贸易委员会 三明市交通局 三明市水利局关于印发〈三明市建筑业企业承接工程在同等条件下予以优先扶持的若干意见〉的通知》
	明建筑字〔2007〕72号

	3
	《三明市建设局 三明市发展和改革委员会 三明市监察局关于印发<三明市房屋建筑和市政基础设施工程招标投标管理办法>的通知》
	明建综字〔2007〕141号

	4
	《三明市建设局关于加强商品房预售款监督管理的通知》
	明建房字〔2008〕15号

	5
	《三明市建设局 三明市发展和改革委员会关于印发<三明市市级政府投资项目代建名录管理办法（试行）>的通知》
	明建筑字〔2008〕42号

	6
	《三明市建设工程担保制度实施意见（试行）》
	明建筑〔2010〕67号

	7
	《三明市建设局关于进一步加强全市建筑工程质量安全监督管理工作的通知》
	明建筑〔2010〕171号

	8
	《三明市建设工程质量安全动态管理办法（试行）》
	明建筑〔2010〕6号

	9
	《三明市建设局关于进一步做好城市房屋白蚁防治管理工作的通知》
	明建房〔2011〕1号

	10
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步加强城市房屋白蚁防治单位资质备案管理工作的通知》
	明建房〔2011〕11号

	11
	《三明市住房和城乡建设局 三明市财政局关于加强住宅专项维修资金保值增值工作的通知》
	明建房〔2012〕8号

	12
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步加强全市物业管理工作的通知》
	明建房〔2012〕72号

	13
	《三明市住房和城乡建设局关于加强监理企业、招标代理企业诚信管理工作的通知》
	明建筑〔2013〕45号

	14
	《三明市住房和城乡建设局关于印发〈三明市建筑劳务分包管理办法（试行）〉的通知》
	明建筑〔2013〕91号

	15
	《三明市住房和城乡建设局 三明市城乡规划局关于原设计有电梯井的城市既有住宅增设电梯的实施意见》
	明建房〔2014〕5号

	16
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步规范建筑起重机械管理工作的通知》
	明建筑〔2014〕54号

	17
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步加强市区建筑工地文明施工及扬尘防治管理的通知》
	明建综〔2015〕11号

	18
	《三明市住房和城乡建设局关于实行购买商品房风险提示制度的通知》
	明建房〔2016〕34号

	19
	《三明市住房和城乡建设局关于印发〈三明市物业服务收费实施办法（试行）〉、〈三明市普通住宅前期物业服务等级标准（试行）〉和〈三明市区普通住宅前期物业服务等级指导性收费标准（试行）〉的通知》
	明建房〔2016〕44号

	20
	《三明市住房和城乡建设局关于规范市区商品房预售行为的通知》
	明建房〔2016〕68号

	21
	《三明市住房和城乡建设局 三明市城乡规划局 三明市质量技术监督局 三明市公安消防支队 三明市住房公积金管理中心关于印发<三明市既有住宅增设电梯指导意见>的通知》
	明建房〔2016〕92号

	22
	《三明市住房和城乡建设局关于认真履行房屋面积管理职责的通知》
	明建房〔2016〕121号

	23
	《三明市住房和城乡建设局关于规范和简化市区商品房预售工作的通知》
	明建房〔2017〕51号

	24
	《三明市住房和城乡建设局关于严格落实商品房项目交付使用法定条件的通知》
	明建房〔2018〕11号

	25
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市国有企业工程建设项目内部选择承包团队管理规定（试行）>的通知》
	明建函〔2018〕78号

	26
	《三明市住房和城乡建设局关于进一步规范房地产销售行为坚决遏制房价上涨的通知》
	明建房〔2018〕54号

	27
	《三明市住房和城乡建设局 三明市自然资源局 三明市市场监督管理局关于进一步简化三明市区既有住宅增设电梯工作流程的通知》
	明建〔2019〕26号

	28
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市房屋建筑和市政基础设施工程标后稽查实施办法>的通知》
	明建〔2019〕36号

	29
	《三明市住房和城乡建设局关于部分工程项目施工许可审批实行告知承诺制的通知》
	明建〔2020〕19号

	30
	《三明市住房和城乡建设局 三明市自然资源局关于印发<三明市区房屋征收异地安置指导意见>的通知》
	明建〔2021〕24号

	31
	《三明市住房和城乡建设局关于印发<三明市建设工程企业资质动态核查专项行动实施方案>的通知》
	明建函〔2022〕65号

	32
	《三明市住房和城乡建设局关于加强建筑业诚信激励失信惩戒工作的通知（试行）》
	明建〔2022〕32号

	33
	《三明市住房和城乡建设局 三明市市场监督管理局 三明市教育局 三明市体育局关于加强塑胶场地建设管理工作的通知》
	明建〔2022〕28号

	抄送：省住建厅，市司法局。

	三明市住房和城乡建设局办公室            2023年 月  日印发

4
— 1 —